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平成26年3月新規大学等卒業予定者の

求人・求職・内定状況について

島根労働局では、11月30日現在の平成26年3月新規大学等卒業予定者を対象とする各大学等の職業

紹介の状況を取りまとめました。
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平成２５年１２月２５日（水）
課 長 芦谷 初広

課長補佐 山田 誠

℡０８５２―２０―７０１６
当

○ 島根県内大学等の平成26年3月新規大学等卒業予定者の平成25年11月末時点での内定率は

次のとおりです。

・大学院79.8%（前年同期76.8%、3.0ポイント上昇）・大学74.4%（同72.2%、2.2ポイント上昇）

・短大59.9%（同53.4%、6.5ポイント上昇）・高専89.6%（同94.3%、4.7ポイント低下）

・専修学校58.3%（同53.2%、5.1ポイント上昇）・職能施設94.3%（同65.6%、28.7ポイント上昇）

○ 就職内定者数は、学歴合計で1,335人、前年同期（1,252人）に比べ6.6%増加しました。

【就職内定率（11月末現在）の推移】
新卒応援ハローワーク及び各ハローワークでは、学卒ジョブサポーター等が各学校と連携して個別支

を強化するなど、未内定者が一日でも早く、一人でも多く就職内定が得られるよう全力で取り組んで

ます。

企業ガイダンス・就職面接会日程】

・しまね企業ガイダンス：島根県等との共催（2015年3月卒業予定者、2014年3月卒業予定者及び既卒者）

松江会場 平成２５年１２月２８日（土）１０：３０～１６：３０ くにびきメッセ

浜田会場 平成２６年 ２月２３日（日）１０：３０～１６：３０ いわみーる

出雲会場 平成２６年 ３月 ８日（土）１３：００～１６：００ ラピタウエディングパレス

松江会場 平成２６年 ３月 １日（土）１０：３０～１６：３０ くにびきメッセ

・トリプルＡ就職面接会：松江新卒応援ハローワーク（2014年3月卒業予定者及び既卒者）

平成２６年３月 ９日（土）１２：００～１６：００ 松江テルサ
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平成26年3月新規大学等卒業予定者の求人・求職・内定状況

（11月30日現在）

１ 求人・求職・内定状況

（注）各区分の下段の数値は、求人倍率及び就職内定率は前年同月とのポイント差、他は前年同月比

２ 求人数（人）

区 分

大学院

大 学

短 大

高 専

専 修

区 分

大学院

大 学

短 大

高 専

専 修

28.7 27.9 30.8

12 94.3 92.5 100.0

25.0 0.0 500.0 19.4
職 能

57.9

21.8 3.1 44.1 31.4 12.2 51.9 5.1 7.7 ▲ 4.6

363 167 196 293 129 164 58.3 58.4

▲ 16.7 1100.0

50 38 12 37 25

▲ 6.8 ▲ 2.5 ▲ 26.9 ▲ 8.7 5.7 ▲ 54.5 ▲ 4.7 ▲ 12.8 ▲ 0.3

138 119 19 42 37 5 89.6 79.2 95.0

102 59.9 59.3 60.9

9.3 28.6 4.9 20.0 4.1 6.5

164 9 155 108 6

5.9 7.58.4

3.6 4.2 2.7 19.2 27.8 11.9 2.2 1.8 2.9

525 295 230 93 46 47 74.4 59.2 78.7

▲ 12.8 ▲ 3.3 ▲ 64.7 57.1 80.0 0.0 3.0 41.7 ▲ 1.2

県内就職者

計 県内 県外

95 89 6 11 9 2 79.8

男 女 計 男 女 計

91.7 78.5

98 28 70 53 41

0.37 0.20 0.30

就職内定者累計（学校又は安定所紹介） 就職内定率

▲ 16.7 ▲ 20.0 ▲ 7.7

12 40 28 12 1.85 0.70
職 能

14.1 12.0 16.0 ▲ 0.03 ▲ 0.13 7.64

268 17.73 2.60 80.51

11.1 8.8 11.4 11.3 8.4 14.0

5.38

8.9 16.7 6.1 ▲ 13.1 ▲ 10.9 ▲ 20.0

12.8 ▲ 1.4 13.6 ▲ 1.9 3.9 4.36

11,047 1,305 9,742 623 297 326 502 234

▲ 26.7 6.0 30.6 ▲ 57.1 2.32 ▲ 0.20

368 1,496 274 23

▲ 0.76 0.12

2,741 143 2,598 154 132 22 53 47 6 17.80 2.70 25.72

5.4

0.51 0.48 0.69

70 5.32 1.66 6.37

16.26

▲ 4.7 ▲ 31.3 ▲ 2.5 0.0 ▲ 2.7 ▲ 5.7 ▲ 5.9 ▲ 5.7 ▲ 0.16

251 182 16 166 6.80 2.021,864

11.3 62.5 8.8 0.6 0.5 0.7

1.51

3,756 260 3,496 706 403 303 157 87

▲ 37.9 ▲ 14.3 25.0 ▲ 66.7 1.34 ▲ 0.12

15.4 27.9 2.9

10 2 6.80 1.17 7.43

4.3 ▲ 22.2 4.9 ▲ 16.2 ▲ 10.6

809 14 795 119 101 18 12

男 女 計

求人累計 求職者累計（学校又は安定所紹介希望者） 求人倍率

県内希望者

県内求人 県外求人 計 県内 県外男 女
前年比

県 計

前年比

卒業年

区分

県 計

前年比

県 計

前年比

県 計

前年比

県 計

大学院

大 学

短 大

高 専

専 修

職 能

平成２０年 平成２１年 平成２２年 平成２３年 平成２４年 平成２５年 平成２６年

前年比

県 計

6.6

1,025 1,388

35.4

3,738

27.8

859

▲ 6.4

21.3

2,925

918

24.0

5.8

2,474

27.1

5,996

14.1

365

▲ 47.6

5,257

16.7

697

85.9

1,947 1,515

▲ 38.8

5,288

▲ 11.8

313

▲ 14.2

936

▲ 32.6

2,363

▲ 36.8

831

▲ 3.3

1,849

22.0

5,608

6.1

207

▲ 33.9

781

▲ 16.6

1,905

▲ 19.4

822

▲ 1.1

2,676

44.7

9,313

66.1

312

50.7

812

4.0

2,989

56.9

1,736

111.2

2,431

▲ 9.2

9,944

6.8

90

▲ 71.2

776

▲ 4.4

3,374

12.9

1,956

12.7

2,741

12.8

11,047

11.1

98

8.9

809

4.3

3,576

11.3

1,864

▲ 4.7



３ 求職者数（人）

４
 求人倍率（倍）

35.3前年比 ▲ 15.3 ▲ 23.4

合 計
県 計 1,970 1,968 1,848

前年比 7.6 ▲ 0.1 ▲ 6.1

平成２４年 平成２５年 平成２６年
区分

大学院
県 計 140 153 123

卒業年
平成２０年 平成２１年 平成２２年 平成２３年

129 135 142 119

前年比 70.7 9.3 ▲ 19.6 4.9 4.7 5.2 ▲ 16.2

大 学
県 計 725 721 663 684 936 702 706

前年比 3.6 ▲ 0.6 ▲ 8.0 3.2 36.8 ▲ 25.0 0.6

154

302 281 274

前年比 11.4 7.6 ▲ 14.4 12.8 10.2 ▲ 7.0

県 計 264 284 243 274

▲ 2.5

▲ 1.3
高 専

県 計 121 108 159 156 154 157

▲ 4.4 ▲ 29.1

61 53

2,236 1,903 1,929

▲ 13.1

短 大

1.9 ▲ 1.9

専 修
県 計 609 617 545 530 623 560

前年比 ▲ 0.8 10.7 47.2 ▲ 1.9

623

前年比 8.9 1.3 ▲ 11.7 ▲ 2.8 17.0 ▲ 10.1 11.3

1.4

職 能
県 計 111 85 115 90 86

0.8 20.0 ▲ 14.9

1,863

▲ 21.7
高 専

短 大

大 学
前年比 0.66 1.15 ▲ 1.62

大学院

県 計 4.03 5.18

平成２６年
区分

卒業年
平成２０年 平成２１年 平成２２年 平成２３年 平成２４年 平成２５年

6.80

前年比 ▲ 2.98 1.75 ▲ 1.46 ▲ 1.56 ▲ 0.04 ▲ 0.55 1.34

県 計 7.32 9.07 7.61 6.05 6.01 5.46

3.56 2.79 3.19 4.81 5.32

▲ 0.77 0.40 1.62 0.51

県 計 3.48 3.02 3.42 3.00 5.75 6.96 6.80

前年比 ▲ 0.18 ▲ 0.46 0.40 ▲ 0.42 2.75 1.21 ▲ 0.16

15.48 17.80

前年比 1.12 6.82 ▲ 13.38 2.32 5.53 ▲ 1.90 2.32

県 計 16.09 22.91 9.53 11.50 17.38

17.73

前年比 0.57 1.09 ▲ 0.02 0.88 4.37

県 計 8.63 9.72 9.70

2.81 ▲ 0.03

職 能
県 計 6.28 4.29 2.72 2.30 3.63 1.48

専 修
10.58 14.95 17.76

1.85

前年比 3.42 ▲ 1.99 ▲ 1.57 ▲ 0.42 1.33 ▲ 2.15 0.37



５ 内定者数（人）

６
 内定率（％）

職 能

▲ 0.1 6.6前年比 ▲ 13.0 11.4 ▲ 12.9 ▲ 7.3 16.7
合 計

県 計 1,193 1,329 1,158 1,074 1,253 1,252 1,335

▲ 3.6 21.8

72 40 50

25.0前年比 ▲ 18.8 ▲ 15.4 1.5 ▲ 12.3 26.3 ▲ 44.4

県 計 78 66 65 57

短 大

0.7 ▲ 6.8

専 修
県 計 271 326 257 252 309 298

前年比 ▲ 7.4 ▲ 4.4 25.0 7.4 1.4

363

前年比 ▲ 1.8 20.3 ▲ 21.2 ▲ 1.9 22.6

高 専
県 計 113 108 135 145 147 148 138

174 150 164

前年比 21.5 75.9 ▲ 15.8 ▲ 12.0 68.9 ▲ 13.8

県 計 79 139 117 103

9.3

▲ 11.4 ▲ 15.1 38.0 ▲ 12.8

大 学
県 計 527 556 479 424 472 507 525

前年比 22.0 5.5 ▲ 13.8 ▲ 11.5 11.3 7.4 3.6

平成２４年 平成２５年 平成２６年
区分

大学院
県 計 125 134 105

卒業年
平成２０年 平成２１年 平成２２年 平成２３年

93 79 109 95

前年比 101.6 7.2 ▲ 21.6
9.8 3.4

65.6 94.3

▲ 1.2 ▲ 4.7

専 修

▲ 18.1 28.7

合 計
県 計 60.6 67.5 62.7 57.6 56.0 65.8

前年比 ▲ 3.0 7.3 ▲ 21.1 6.8 20.4

69.2

前年比 3.1 6.9 ▲ 4.8 ▲ 5.1 ▲ 1.6

職 能
県 計 70.3 77.6 56.5 63.3 83.7

49.6 53.2 58.3

前年比 ▲ 4.9 8.3 ▲ 5.6 0.3 2.1 3.6

県 計 44.5 52.8 47.2 47.5

5.1

大 学

▲ 4.2 6.5

高 専
県 計 93.4 100.0 84.9 92.9 95.5 94.3

前年比 2.5 190.0 ▲ 0.8 ▲ 10.5 20.0

89.6

前年比 ▲ 6.6 6.6 ▲ 15.1 8.0 2.6

短 大
県 計 29.9 48.9 48.1 37.6 57.6 53.4 59.9

50.4 72.2 74.4

前年比 11.0 4.4 ▲ 4.9 ▲ 10.2 ▲ 11.6 21.8

県 計 72.7 77.1 72.2 62.0

2.2

大学院
県 計 89.3 87.6 85.4 72.1 58.5 76.8 79.8

前年比 13.7 ▲ 1.7 ▲ 2.2 ▲ 13.3 ▲ 13.6 18.3 3.0

卒業年
平成２０年 平成２１年 平成２２年 平成２３年 平成２４年 平成２５年 平成２６年

区分


